ANO XI   Nº 2505 Órgão de divulgação oficial dos municípiosSexta-feira, 20 de dezembro de 2019

152/539www.diariooficialms.com.br/assomasul

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGUNA CARAPÃ

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO

PARA 2.020 Nº 05/2019

ITAMAR BILIBIO, Prefeito Municipal de Laguna Carapã – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE tornar público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado
convocado pelo Edital nº 01/2019, conforme anexo único deste Edital.

Gabinete do Prefeito do Município de Laguna Carapã em 19 de dezembro de 2019.

    Itamar Bilibio                                                              Fanir Cassol

Prefeito Municipal                                   Secretaria Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO

RESULTADO PROVISÓRIO

cargo:  1 - professor de educação infantil – sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º LEONORA ARGUELO MOREL 90,0
2º SIMONE RODRIGUES AQUINO CENCI 80,0
3º ROSILENE DA SILVA 80,0
4º CASSIA PENA ARAUJO 78,0
5º PATRÍCIA MALIKOSKI 78,0
6º PATRÍCIA PEREIRA AMADOR 78,0
7º JULIANA DA SILVA FERNANDES 74,0
8º ERIKA PAULA HAGDON 70,0
9º SONIA ANGÉLICA DE SOUZA HORST 68,0
10º ANA CAROLINA QUINTANA MEDINA 62,0
11º SILVANA BAMBIL DA SILVA 60,0
12º LERCI RODRIGUES SOUSA 58,0
13º IZAURA AMALIA DOS SANTOS CALISTRO 50,0
14º JÉSSIKA BUENO FONSECA 50,0

cargo:  3 – professor anos iniciais - sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º ANDRÉIA EVANGELISTA DOS SANTOS 94,0
2º MARIA ELISETE DOS SANTOS DA SILVA 90,0
3º QUELI FERNANDA DE CAMPOS OLIVEIRA 87,0
4º LUANA DA SILVA AQUINO 78,0
5º ESTEFANIA ROLDAN DE AMORIM 76,0
6º AIR VIEIRA DA SILVA 75,0
7º BEATRIZ DE SOUZA PINTO 72,0
8º

FRANCIELI BUENO
70,0

9º LUZANIR RUMÃO DE MENEZES 68,0
10º LUCIANE DOS SANTOS MARECO 58,0
11º ROSÁLIA DE JESUS 58,0
12º ANA CAROLINA WAGNER MILANI 58,0
13º TATIANA PEREIRA LUNA 52,0
14º CARMEN MATTOSO LOPES 50,0
15º DEBORA FLORES FELIX DE OLIVEIRA 50,0

cargo:  4 - professor anos iniciais -  área rural

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º MARIA CLEIDE APARECIDA BARTOLOMEU PAIM 80,0
2º JESSIKA ROBERTA DA SILVA 72,0
3º EDERSILVIA MATOZO LOPES FLORES 70,0
4º GERALDINA PINHEIRO DA LUZ 62,0

ANO XI   Nº 2505 Órgão de divulgação oficial dos municípiosSexta-feira, 20 de dezembro de 2019

153/539www.diariooficialms.com.br/assomasul

cargo:  5 - professor indígena i -  área rural

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º OZILÉIA AQUINO ROCHA 77,0
2º ABELINA GAMARRA 72,0
3º DAIANE CARMONA GAONA 70,0
4º THIAGO GAOMA 70,0
5º MOACIR VELASQUES 62,0
6º MARIEIDE ALZIRO 62,0
7º JOSIMAR MIRANDA FERREIRA 60,0
8º CHARLES GODOI 58,0
9º VANDERLEIA ROCHA 55,0
10º NEIO DE SOUZA 55,0
11º LEANDRO OLIVEIRA 52,0
12º NELSON CAVALHEIRO 52,0
13º SELMA VELASQUES 52,0
14º CLÉLIA ÁVALO 52,0
15º ROSICLEIDE VILHALVA 50,0

cargo:  6 - professor indígena ii -  área rural

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º JAQUISON LIMA BENITES 94,0
2º DORACY MACHADO BARBOSA 87,0
3º TONY ELIAS LOPES RIBAS 87,0
4º ANTONINHO PRAZER RODRIGUES 68,0

cargo:  7 - professor de educação física -  área rural

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º RAFAEL FELISBINO FLEITAS CERQUEIRA 95,0
2º KAREN FERNANDA GEWHER 90,0
3º ALEXSANDRO NORATO DA SILVA 70,0
4º TAIANE FERREIRA MATOSO 70,0

cargo:  8 - professor de língua portuguesa -  sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º CRISTIANE MARTINS GUTIERRES 94,0
2º CARLOS ALBERTO SAUCEDO LEGUIZAMON 90,0
3º SEBASTIÃO PEDRO DE LIMA 85,0
4º EVANDRO ANDRÉ DA SILVA 82,0

cargo:  9 - professor de geografia  -  sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º GESLIANE SARA VIEIRA CHAVES 90,0
2º JOZIAS DA SILVA BARBOSA 80,0

cargo:  10 - professor de artes  -  sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º CLEYSON MARTINS MACIEL 92,0
2º DIANE ALINE GAUCHINHO CARVALHO 75,0
3º JOSIANA APARECIDA ALTHAUS 65,0

cargo:  12 - professor de matemática  -  sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º DIHELLEN THAYZE MOREIRA CUBAS 94,0
2º SAMARA VANESSA ENGSTER DOS SANTOS 93,0
3º JUCINEIA OLIVEIRA MOLINA 82,0
4º ADRIELY HUFF DE OLIVEIRA 80,0

cargo:  13 - professor de ciências  - anos iniciais   -  sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º JOSÉ MANOEL DE SOUZA JUNIOR 93,0
2º FABIO FELIPE DA SILVA NOGUEIRA 93,0
3º LIZANDRA DA SILVA LEMES 60,0

ANO XI   Nº 2505 Órgão de divulgação oficial dos municípiosSexta-feira, 20 de dezembro de 2019

154/539www.diariooficialms.com.br/assomasul

cargo:  14 - professor de língua estrangeira inglês  -  sede

CLASS. CANDIDATO NOTA
1º SILVANIA TAMANHO 80,0

EXTRATO DO CONTRATO N° 118/2019

PROCESSO Nº 072/2019

PARTES: Município de Laguna Carapã e a empresa Girogáz Comercial de Oxigênio Eireli_EPP.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de recarga oxigênio medicinal gasoso para exercício 2020, com
fornecimento parcelado, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento do Hospital Municipal.

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores:

DOTAÇÄO ORÇAMENTÁRIA:

66.02.011.10.302.0019.2053-3.3.90.30.00.00-120 Material de consumo

149.02.011.10.301.0019.2036-3.3.90.30.00.00-181 Material de Consumo

VALOR: R$ 51.850,00 (cinquenta e um mil oitocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 18/12/2019 à 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 1812/2019

Assinam: Itamar Bilibio – Prefeito Municipal e Jose Vicente Costardi Girotto - Pela Contratada.

Matéria enviada por Manoel Anderson B. de Lavor

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 042/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019

O Município de Laguna Carapã - MS, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado do
processo supra.

OBJETO:

Contratação de empresa prestadora de serviços para instalação e manutenção corretiva de aparelhos de ar condicionado,
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS, de acordo com as disposições constantes do
Anexo I deste Edital.

EMPRESA CLASSIFICADA:

ELIAS CARLOS DE SOUZA 631147632120 após etapa de lances verbais apresentou menor preço no item: 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 no valor global de R$: 62.380,00 (sessenta e dois mil trezentos e
oitenta reais).

Laguna Carapã – MS, 19 de dezembro de 2019.

                                                                          Ana Paula Pereira Da Silva

Pregoeira

Homologo o resultado adjudicado pela Pregoeira.

                    Itamar Bilibio

                    Prefeito Municipal

Matéria enviada por Manoel Anderson B. de Lavor

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 213 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação”.

            Itamar Bilibio Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que
lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. KELLY MURAKAMI, RG: 001489789 SSP/MS, CPF: 024.658.071-29 para exercer em